
 

 
55° Distretto Scolastico 
ISTITUTO COMPRENSIVO LANZARA 

Via Calvanese n.22 Castel San Giorgio-Lanzara 
 
Sito Web:           www.ic. lanzara.gov.it 

e-mail:  saic84600r@istruzione.it 
Casella Pec: saic84600r@pec.istruzione.it 

Tel. e Fax: 081 – 5162111  CF  80028610659 

 

 

Ai genitori degli alunni 

                                                                                                               Ai docenti 

                                                                                                               Al Dsga 

                                                                                                               Al personale ATA 

                                                                                                               dell’ I.C. Lanzara  

                                                                                                               Agli Atti/sito web 

 

Oggetto: elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori anno scolastico 2019-2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. n. 416/1974;  

VISTO   il D.Lgs n. 297/1994; 

VISTO   il D.P.R. n. 275/1999;  

VISTA   la O.M. 15/07/1991 n. 215 e successive modifiche; 

VISTA   la nota USR Campania n. 21198 del 04/10/2019 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n.  35 del 22/10/2019 

 

DISPONE 

 

il seguente calendario per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori per l’a.s. 2019-2020: 

 

SCUOLA INFANZIA (Castelluccio – Lanzara ) lunedì 28 ottobre 2019 

Presso il plesso di appartenenza: 

-  dalle 16.15 alle 17.15: assemblea dei genitori con i docenti; 

-  dalle 17.15 alle 19.15: svolgimento elezioni a cura dei genitori. 

 

SCUOLA PRIMARIA (Lanzara - Trivio) lunedì 28 ottobre 2019 

Presso il plesso di appartenenza (per Trivio la sede di Via Calvanese): 

 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it




- dalle 16.15 alle 17.15: assemblea dei genitori con i docenti; 

- dalle 17.15 alle 19.15: svolgimento elezioni a cura dei genitori. 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO (Lanzara) martedì 29 ottobre 2019 

Presso la sede di Via Calvanese 22: 

- dalle 16.00 alle 17.00: assemblea dei genitori con i docenti; 

- dalle 17.00 alle 19.00: svolgimento elezioni a cura dei genitori. 
 

Durante l’assemblea con i genitori, i docenti coordinatori o referenti di plesso indicheranno: 

- La situazione generale delle classi /sezioni; 

- Le linee generali della programmazione; 

- Informativa sulle elezioni: compiti e funzioni dei rappresentanti dei genitori nei consigli di 

classe/interclasse/Intersezione 

 

Si precisa quanto segue: 

- le Assemblee e le operazioni di voto si terranno presso ciascuna sede; 

- tutti i Genitori sono Elettori ed Eleggibili; 

- si possono esprimere due preferenze per la scuola Secondaria ed una per la scuola Primaria e 

dell’Infanzia; 

- si vota scrivendo nella scheda il nome del candidato o dei candidati scelti tra gli elenchi forniti nel 

Seggio; 

- sono eletti n. 4 rappresentati dei genitori per la scuola Secondaria e n.1 per la scuola Primaria e 

dell’Infanzia; 

- per la costituzione dei seggi per le elezioni si precisa che il seggio è composto da tre genitori (di cui 

un presidente e un segretario). In caso di scarsa partecipazione sarà allestito un unico seggio per 

classi parallele o per plesso. 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Clotilde Franco  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 

 


